

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A AGOSTO 2015/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00	14.005.584,55	10.594.415,45
RECEITAS CORRENTES	23.750.000,00	23.750.000,00	0,00	13.395.368,37	10.354.631,63
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.029.000,00	1.029.000,00	0,00	594.011,80	434.988,20
Impostos	920.000,00	920.000,00	0,00	522.769,05	397.230,95
Taxas	109.000,00	109.000,00	0,00	71.242,75	37.757,25
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	96.000,00	96.000,00	0,00	110.925,03	(14.925,03)
Receitas Imobiliárias	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	89.000,00	89.000,00	0,00	110.925,03	(21.925,03)
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	305.000,00	305.000,00	0,00	93.988,50	211.011,50
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.679.000,00	21.679.000,00	0,00	12.333.746,92	9.345.253,08
Transferências Intergovernamentais	20.624.000,00	20.624.000,00	0,00	11.785.470,77	8.838.529,23
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.055.000,00	1.055.000,00	0,00	548.276,15	506.723,85
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	391.000,00	391.000,00	0,00	262.696,12	128.303,88
Multas e Juros de Mora	116.000,00	116.000,00	0,00	29.641,70	86.358,30
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	2.202,15	(2.202,15)
Receita da Dívida Ativa	250.000,00	250.000,00	0,00	224.703,45	25.296,55
Receitas Correntes Diversas	25.000,00	25.000,00	0,00	6.148,82	18.851,18
RECEITAS DE CAPITAL	850.000,00	850.000,00	0,00	610.216,18	239.783,82
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	800.000,00	800.000,00	0,00	610.216,18	189.783,82
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	800.000,00	800.000,00	0,00	610.216,18	189.783,82
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00	14.005.584,55	10.594.415,45
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00	14.005.584,55	10.594.415,45
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00	14.005.584,55	10.594.415,45

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	24.600.000,00	3.972,88	24.603.972,88	13.867.303,54	13.480.443,15	11.613.763,17	10.736.669,34	386.860,39	1.866.679,98
DESPESAS CORRENTES	21.765.000,00	315.672,88	22.080.672,88	12.690.369,12	12.396.496,06	10.608.753,56	9.390.303,76	293.873,06	1.787.742,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.802.000,00	(50.000,00)	11.752.000,00	6.744.619,68	6.641.533,64	5.667.010,59	5.007.380,32	103.086,04	974.523,05
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	50.000,00	(45.000,00)	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.913.000,00	410.672,88	10.323.672,88	5.945.749,44	5.754.962,42	4.941.742,97	4.377.923,44	190.787,02	813.219,45
DESPESAS DE CAPITAL	2.535.000,00	(11.700,00)	2.523.300,00	1.176.934,42	1.083.947,09	1.005.009,61	1.346.365,58	92.987,33	78.937,48
INVESTIMENTOS	2.485.000,00	(86.700,00)	2.398.300,00	1.056.132,24	963.144,91	884.207,43	1.342.167,76	92.987,33	78.937,48
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	50.000,00	75.000,00	125.000,00	120.802,18	120.802,18	120.802,18	4.197,82	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	300.000,00	(300.000,00)	0,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	24.600.000,00	3.972,88	24.603.972,88	13.867.303,54	13.480.443,15	11.613.763,17	10.736.669,34	386.860,39	1.866.679,98
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	24.600.000,00	3.972,88	24.603.972,88	13.867.303,54	13.480.443,15	11.613.763,17	10.736.669,34	386.860,39	1.866.679,98
SUPERÁVIT (XIII)					525.141,40				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	24.600.000,00	3.972,88	24.603.972,88	13.867.303,54	14.005.584,55	11.613.763,17	10.736.669,34	386.860,39	1.866.679,98

FORNTE: BALANCETES MENSIS

Modelo: AUDESP

MÁRIA PAULA RAVAGNANI
CONTADORA

LUCAS HENRIQUE VICENTE
TESOUREIRO

CELIA MARIA FERRACIOLI DOS
PREFEITA MUNICIPAL

A
A